
UCHWAŁA NR XXV/181/2016
RADY MIEJSKIEJ W PACZKOWIE

z dnia 18 sierpnia 2016 r.

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na 
okres od 01.10.2016 r. do 30.09.2017 r.

Na podstawie art. 24 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz.139, Dz. U. z 2015 r., poz. 1893), Rada Miejska w 
Paczkowie uchwala co następuje :

§ 1. Zatwierdza się taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków na okres 
od dnia 01.10.2016 r. do 30.09.2017 r. opracowane przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie 
stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Taryfy, o których mowa mają zastosowanie do zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzenia ścieków realizowanego przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie na terenie Gminy 
Paczków.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Paczkowie, a taryfy o których 
mowa w §1 - w sposób określony w art. 24 ust.7 ustawy z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i 
zbiorowym odprowadzaniu ścieków.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Paczków

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Paczkowie

Wiesław Jan Barabasz

Id: C8A43EA2-FE86-4CBE-B11D-1C54C40420B4. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XXV/181/2016

Rady Miejskiej w Paczkowie

z dnia 18 sierpnia 2016 r.

Taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków obowiązujące na terenie 
gminy Paczków w okresie od 01.10.2016 r. do 30.09.2017 r.

1. Rodzaj prowadzonej działalności.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Paczkowie prowadzi działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w 
wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na podstawie Uchwały Rady Miejskiej Nr 148/92 z dnia 25 czerwca 
1992 roku obejmująca w szczególności:

- zaopatrzenie w wodę gospodarstw domowych w budynkach mieszkalnych jedno     i wielorodzinnych,

- zaopatrzenie w wodę przemysłu,

- zaopatrzenie w wodę obiektów usługowych,

- zaopatrzenie w wodę budynków użyteczności publicznej,

- zaopatrzenie w wodę innych nie wymienionych wyżej odbiorców,

- odprowadzanie i przyjmowanie ścieków z budynków mieszkalnych, obiektów przemysłowych i usługowych,

- odprowadzenie i przyjmowanie ścieków od innych, nie wymienionych wyżej, dostawców,

- prowadzenie prac remontowo – konserwacyjnych sieci i urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych, celem 
utrzymania ich w stałej zdolności eksploatacyjnej,

- wykonawstwo inwestycyjne w zakresie rozbudowy technicznej infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej.

2. Rodzaj i struktura taryfy .

Zakład ustala taryfy na:

a) zbiorowe zaopatrzenie w wodę,

b) zbiorowe odprowadzanie ścieków.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę stosuje się taryfę jednolitą, wieloczłonową natomiast w 
zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków taryfę jednolitą , jednoczłonową.

3. Taryfowe grupy odbiorców usług.

Uwzględniając sposób korzystania z urządzeń wodociągowo – kanalizacyjnych oraz brak zróżnicowania 
kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków tj.: kosztów eksploatacyjnych, nie dokonano podziału 
odbiorców usług na taryfowe grupy.

W zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę (w związku z opomiarowaniem poboru wody u wszystkich 
usługobiorców) wyłoniono jedną podstawową grupę taryfową, dwuczłonową. Obejmuje ona zarówno 
odbiorców jakimi są gospodarstwa domowe, odbiorców przemysłowych i pozostałych. W zakresie 
odprowadzania ścieków występuje jedna podstawowa grupa taryfowa dla wszystkich grup odbiorców usług 
(taryfa jednoczłonowa).

4. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat.

W rozliczeniach z poszczególnymi taryfowymi grupami odbiorców usług obowiązują zróżnicowane ceny 
oraz zasady ich stosowania.

Przy rozliczeniach za dostarczoną wodę dla zasadniczej grupy odbiorców usług obowiązuje taryfa 
dwuczłonowa składająca się:

- z ceny wyrażonej w złotych za  m3 dostarczonej wody oraz

Id: C8A43EA2-FE86-4CBE-B11D-1C54C40420B4. Podpisany Strona 1



- stawki opłaty abonamentowej, niezależnej od ilości dostarczonej wody płaconej za każdy miesiąc bez względu 
na rozmiary dokonanego poboru wody lub też jego całkowitego braku. Stawka opłaty abonamentowej wyrażona 
jest w złotych na odbiorcę usług na miesiąc i obejmuje koszty obsługi klienta, czyli koszty odczytu wodomierzy, 
prowadzenia kont odbiorców, koszty wystawiania faktur i rozliczenia należności za świadczone usługi.

W zakresie odprowadzania ścieków ma zastosowanie jedna taryfa dot. całej grupy dostawców będąca 
taryfą jednoczłonową.

Obowiązujące ceny za odebrane ścieki, podobnie jak w przypadku cen za dostarczoną wodę zależne są od 
ilości i wyrażone są w złotych za 1 m3.

Wysokość cen opłat za dostarczoną wodę.

Tabela 1

Taryfowa grupa Jednostka
Lp. odbiorców

Wyszczególnienie Stawka netto
miary

1 2 3 4 5
1. Gospodarstwa domowe, 

odbiorcy przemysłowi             
i pozostali odbiorcy

1. cena za 1 m3 

dostarczonej wody
2. stawka opłaty 
abonamentowej

3,30

4,86

zł/m3

zł/odbiorce 
miesięcznie

Wysokość cen opłat za odprowadzane ścieki.

Tabela 2

Taryfowa grupa Jednostka
Lp. odbiorców

Wyszczególnienie Stawka netto
miary

1 2 3 4 5
1. Gospodarstwa domowe, 

dostawcy przemysłowi             
i pozostali odbiorcy

cena za 1 m3 

odprowadzonych i 
przyjętych ścieków

5,87 zł/m3

Do cen i stawek opłat określonych w kolumnie 4 tabel 1 i 2, zgodnie z § 2 pkt. 9 do 11 Rozporządzenia 
Ministra Budownictwa dolicza się podatek od towarów i usług w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

5. Warunki rozliczeń.

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z 
ustawą z dnia 07.06.2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz 
Rozporządzeniem Ministra Budownictwa z dnia 28.06.2006 r. w sprawie określenia taryf oraz warunków 
rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. nr 127 poz. 886). 
Z uwagi na pełne wyposażenie budynków zlokalizowanych na terenie działania Zakładu w wodomierze główne, 
ilość wody dostarczonej do nieruchomości ustala się na podstawie ich wskazań.

Ilość odprowadzonych ścieków ustala się na podstawie wskazań urządzeń pomiarowych. W razie braku 
urządzeń pomiarowych ilość dostarczonych ścieków, zgodnie z art. 27 ust. 5 ustawy ustala się jako ilość wody 
pobranej lub w sposób określony w umowie. W przypadku niesprawności wodomierza głównego, jeżeli umowa 
nie stanowi inaczej, ilość pobranej wody ustala się na podstawie średniego zużycia wody w okresie 3 miesięcy 
przed stwierdzeniem niesprawności wodomierza, a gdy nie jest to możliwe na podstawie średniego zużycia 
wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średnio miesięcznego zużycia wody w roku 
ubiegłym i liczby miesięcy niesprawności wodomierza.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji na wniosek odbiorcy usług dokonuje sprawdzenia prawidłowości działania 
wodomierza, jednak w przypadku braku potwierdzenia jego niesprawności, pokrywa on koszty sprawdzenia. O 
ile umowa nie stanowi inaczej, opłaty za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
pobierane są za każdy miesiąc, w którym świadczone były usługi. Opłata abonamentowa ustalana jest za każdy 
miesiąc, także w przypadku braku poboru wody. Odbiorca usług dokonuje zapłaty za dostarczoną wodę i 
odprowadzone ścieki w terminie określonym w fakturze, który nie może być krótszy niż 14 dni od daty jej 
wysłania lub dostarczenia w inny sposób.

Id: C8A43EA2-FE86-4CBE-B11D-1C54C40420B4. Podpisany Strona 2



Zgłoszenie przez odbiorcę usług zastrzeżeń do wysokości faktury nie wstrzymuje jej zapłaty. W przypadku 
wystąpienia nadpłaty, jest ona zaliczona na poczet przyszłych należności, a na żądanie odbiorcy usług jej zwrot 
następuje w ciągu 14 dni od daty złożenia wniosku w tej sprawie.

6. Warunki stosowania cen i stawek opłat.

6.1. Zakres świadczonych usług dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców.

Zbiorowe zaopatrzenie w wodę dokonywane jest dla wszystkich odbiorców usług w oparciu o takie same 
zasady technologiczne i techniczne. Dotyczy to zarówno zbiorowego zaopatrzenia w wodę budynków 
jednorodzinnych i wielorodzinnych, budynków użyteczności publicznej oraz przeznaczonych na cele usługowo 
– handlowe i przemysłowe. Woda poddawana jest tym samym procesom a dla wszystkich odbiorców usług 
zainstalowane są wodomierze główne.

Nie wszyscy odbiorcy korzystający z usług Zakładu w zakresie dostawy wody są równocześnie dostawcami 
ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.

Ze względów ekonomicznych również nie dokonano podziału dostawców ścieków na grupy, przyjmując 
jednoczłonową wspólną taryfę opłat.

6.2. Standardy jakościowe obsługi odbiorców usług.

Określone w Taryfie ceny i stawki opłat stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi 
klientów , które wynikają z  obowiązujących  przepisów  prawnych  i które  zostały  określone w zezwoleniu 
(uchwale) na działalność w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków 
uchwalonym przez Radę Miejską w Paczkowie uchwałą Nr 148/92 z dnia 25 czerwca 1992 r. oraz w 
Regulaminie dostarczania wody i odprowadzania ścieków uchwalonym przez Radę Miejską w Paczkowie 
uchwałą Nr XXVII/228/2013 z dnia 7 marca 2013 r.

Id: C8A43EA2-FE86-4CBE-B11D-1C54C40420B4. Podpisany Strona 3




